



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 г.

185-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 26-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок расходования и учёта средств на предоставление субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 26-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств на предоставление субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования», следующие изменения:

1) в разделе 1 слова «пунктом 6 статьи 8» заменить словами «пунктом 6 части 1 статьи 8»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии, предоставляемые частным дошкольным организациям, направляются на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), понесённых частными дошкольными организациями не ранее чем с 01 января текущего финансового года, в целях финансового обеспечения получения дошкольного образования.»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Условиями предоставления субсидии частной дошкольной организации являются:

1) регистрация в установленном законодательством Российской Федерации порядке на территории Ульяновской области;

2) наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями);

3) отсутствие процедуры ликвидации частной дошкольной организации и решения арбитражного суда о признании частной дошкольной организации банкротом и об открытии в отношении неё конкурсного производства.»;

3) в разделе 3:

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Субсидии, предоставляемые частным общеобразовательным организациям, направляются на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), понесённых частными общеобразовательными организациями не ранее чем с 01 января текущего финансового года, в целях финансового обеспечения получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования.»;

б) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Условиями предоставления субсидии частной общеобразовательной организации являются:

1) регистрация в установленном законодательством Российской Федерации порядке на территории Ульяновской области;

2) наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями);

3) отсутствие процедуры ликвидации частной дошкольной организации и решения арбитражного суда о признании частной дошкольной организации банкротом и об открытии в отношении неё конкурсного производства.»;

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие затраты, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), понесённые частными дошкольными организациями или частными общеобразовательными организациями не ранее чем с 01 января текущего финансового года.»;

б) в пункте 4.6 цифры «4.6» заменить цифрами «4.5»;

в) в пункте 4.7 цифры «4.7» заменить цифрами «4.6»;

г) в пункте 4.8 цифры «4.8» заменить цифрами «4.7»;

д) в пункте 4.9 цифры «4.9» заменить цифрами «4.8»;

е) в пункте 4.10 цифры «4.10» заменить цифрами «4.9»;

ж) в пункте 4.11 цифры «4.11» заменить цифрами «4.10»;

5) в графе 2 приложения к Порядку слова «в соответствии с утверждённой сметой расходов» исключить.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов